Frase sulle parole della preghiera : « vita, dulcedo et spes nostra » 
(187, 1. 18 s. dall’a lto): «Q uesta fu presumptione et tem erità».

Frase «d e  coneeptione virginis » (188, 1. 1): «N on  dovea parlarne».
« Posso aver detto » etc. (188, 1. 9 s. dall’alto) : « In  questo son stato 

troppo inconsiderato et ignorante et libero ».
Colloquii sulla giustificazione (188, terzo capoverso) : « In  questo son 

stato più volte ingannato benché dovea guardarmi meglio ».
Contegno col Villamarina (1S8, quarto capoverso): «N on  dovea haver 

tanto rispetto ».
Contegno con D. M orando (188, quinto capoverso): « S e  in questo 

son ingannato non so che me dire ».
Dopo la firma segue un P. S., che suona così : « Doppo ch’io ho scritto 

quel che si contien di sopra havendo riletto et ben considerato ho adver- 
tito, che quasi tutte le cose, nelle quali io posso per errore o ignorantia o 
per trascuratine et inadvertentia haver dato qualche suspition di me o 
scandalo, se non ini inganno sono state da X anni indietro o poco meno. 
Mi è parso con ogni summission fa r  di ciò qui memoria perchè havendo 
per D io gratia doppo vissuto tanti anni senza queste occasioni,, se bene 
come homo fragile in molte et molte cose ho offeso Dio, nondimeno po- 
tria parere meglio alla clementia d i N. Sre giustitiarm i intorno a queste 
cose secondo la  presente giustitia che secondo le sospettione delli pas
sati tempi. Pur la Divina Mtà Sua si degni governare S. Stà et me se 
condo il meglio et conservarmi nella buona gratia ».

Segue da ultimo sempre a p. 26 la lettera accompagnatoria, con cui 
Morene mandò ai quattro cardinali la  sua difesa.

27-35. D ifesa del Morene contro le accuse dell’ inquisizione. L ’accu
sato le respinge dapprim a in generale come senza fondamento e assicura 
in tutto la sua ortodossia, riferendosi a ciò, che già aveva dichiarato 
ai quattro cardinali.

« In  prim is petit sibi dari copiam omnium inditiorum  hactenus contra 
eum liabitorum ac concedi tempus conveniens pluriuin dierum, cum tres 
dies sint terminus nimis brevis, et quod restituantur seu ostendantur 
sibi suae scripturae quae sunt in  manibus fìsci, ut possit illis visis re
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ducere sibi ad mentem materias super quibus componenda sunt inter
rogatoria, cum agatur de rebus antiquis quindeeim annorum et ultra 
ita quod facile est quod exciderint ab eius memoria. E t insuper etiam 
petit nomina et cognomina eorum qui eum in talibus articulis accusant 
seu contra eum instigant et eorum qui pro testi!nis adducuntur sibi 
propalar! ut iuxta eorum qualitates et circumstantias possit certius fa- 
cere sua interrogatoria ad ostendendum innocentiam sua . . .  E t insuper 
quia non habens nomina testium examinandorum non potest certe et 
precise loqui, sed cogitur sub nube et per incerta incedere, nolens sibi 
ipsi in fa  ci end is legitim is a iure permissis defensionibus deesse, si forte 
contingeret adduci contra se in testes d. Iacobum Iacomellum episc. 
Bell ¡castren, et d. Constantinum cognominatum Greghettum, episc. Clii- 
ronen. et fratrem  Barthol. Pergolam  ord. s. Franeisci et fratrem  Ber- 
nardnm de Parma ord. s. Dom inici et Laurentium D avidici™  et Boni- 
facium  Valentinum, quia omnes praedicti iam dudum fuerunt et sunt 
ipsius rev. d. cardinalis infensi et inimici et aliqui ex eis alias fuerunt 
dicti rev. d. cardinalis accusatore« et partili) sunt infames et personae 
ñeque in hac ncque in ulla alia causa fidedignae, prout (si opus esset) 
facile  probari posset et probari si opus sit offertur et pro m aiori parte 
est notorium, idcirco idem rev. d. cardinalis, quod praenominati aut 
aliqui ex eis pro testibus contra se in hac causa non recipiantur neque 
examinen tur, si secus fiat sim iliter de nullitate et de gra vaniine cum ornili 
reverentia convenienti solemniter et expresse ornili meliori modo etc. pro
testati! r ».